



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 4 lutego 2013

24/13

AKTUALNOŚCI:

SZKOŁA DEBATY – CZAS NA ĆWIERĆFINAŁY

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął Honorowym Patronatem X Edycję Szkoły Debaty. Nadszedł czas na debaty ćwierćfinałowe, które odbędą się 12 lutego, o godz. 9 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa oraz 18 lutego, o godz. 10 w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa.

Szkołę Debaty już po raz siódmy organizuje III Społeczne Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego w Krakowie, tym razem we współpracy z Krakowskim Stowarzyszeniem Mówców. Najważniejszym celem debat jest udział młodzieży pragnącej spotkać się z rówieśnikami i według formuły oksfordzkiej debaty dyskutować o ważnych sprawach.

HONOROWY CORAZ BLIŻEJ

6 lutego (w środę), punktualnie w południe, po odegraniu hejnału Władysław Bartoszewski zostanie 36. Honorowym Obywatelem Miasta Krakowa. Uroczysta sesja odbędzie się jak zwykle w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4.

W uzasadnieniu do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa, przyznającej ten zaszczytny tytuł, czytamy:

„Profesorowi Władysławowi Bartoszewskiemu – uznanemu autorytetowi moralnemu, orędownikowi pojednania polsko-żydowskiego i polsko-niemieckiego – za wkład w działalność publicystyczną i naukową dla zachowania pamięci o

dziedzictwie Polskiego Państwa Podziemnego i Powstania Warszawskiego oraz o zbrodniach nazistowskiego i komunistycznego totalitaryzmu Rada Miasta Krakowa nadaje Honorowe Obywatelstwo Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. [...] Profesor Władysław Bartoszewski jako polityk, dziennikarz, pisarz, działacz społeczny i historyk jest wybitną osobistością o uznanym autorytecie moralnym”.

Z prośbą o nadanie Władysławowi Bartoszewskiemu Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa zwrócili się: Fundacja Świat Ma Sens i Klub Krakowski, senator Rzeczypospolitej Polskiej - Bogdan Klich oraz grupa radnych Miasta Krakowa. Sprawę wsparła też znacząca grupa zacnych Obywateli Miasta Krakowa.

Władysław Bartoszewski jest honorowym obywatelem: Warszawy, Gdyni, Wrocławia, Szczecina, Sopotu, Dolnego Śląska, gminy Oświęcim oraz Izraela.

NAZEWNICTWO I NAGRADZANIE

Posiedzenie Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa poświęcone było sprawom prestiżowym. Radni opiniowali nazwanie części ul. Komuny Paryskiej imieniem biskupa Albina Małysiaka i odnieśli się do propozycji ustanowienia nagrody literackiej RMK.

Pomysł nowej nazwy referował Bogusław Kośmider, przewodniczący RMK.

– To wniosek społeczności lokalnej. Zmiana nazwy będzie obejmować jedynie część ul. Komuny Paryskiej, co pozwoli uniknąć mieszkańcom kłopotów z uzupełnianiem danych. Jedynym budynkiem, którego adres się zmieni będzie parafia pw. św. Rafała Kalinowskiego – wyjaśniał przewodniczący RMK.

Albin Małysiak (1917 – 2011) - biskup rzymskokatolicki, biskup pomocniczy krakowski w latach 1970–1993, od 1993 do 2011 biskup senior archidiecezji krakowskiej, nagrodzony medalem „Sprawiedliwy wśród narodów świata” (1993 r.) za zasługi w czasie II wojny światowej.

W drugiej części posiedzenia radni zapoznali się z propozycją radnego Dzielnicy IV Łukasza Wantucha - ustanowienia literackiej nagrody książkowej Rady Miasta Krakowa. Pomysł wzbudził ożywioną dyskusję radnych. Jerzy Fedorowicz jr., Przewodniczący Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków zapowiedział, że członkowie komisji w najbliższym czasie zajmą się sprawą, rozważą jej formę i sposób realizacji.

UZDROWISKO BLIŻEJ PLANU

Członkowie Komisji Zdrowia, Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej ponownie zajmowali się projektem zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Swoszowice – Uzdrowisko”.

Po wysłuchaniu dodatkowych informacji przedstawionych przez inwestora oraz wyjaśnień udzielonych przez Elżbietę Koterbę, Zastępcę Prezydenta Miasta Krakowa, komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt z zastrzeżeniem, że zostaną uwzględnione uwagi zgłoszone do niego przez Komisję Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMK. Zdaniem inwestora wykluczenie nowej zabudowy kubaturowej w obszarze 4 LU/ZP oraz wprowadzone przez komisję planowania ograniczenia w nowo powstających budynkach nie wpłyną korzystnie na rozwój Uzdrowiska. Zastępca Prezydenta szczególną uwagę zwróciła na zgodność projektu zmiany miejscowego planu ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego.

Na wniosek Elżbiety Koterby ponownie rozpatrywany był również projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Swoszowice-Wschód”, do którego wcześniej komisja wydała negatywną opinię. W wyniku dodatkowych informacji przedstawionych przez wiceprezydent, komisja anulowała swoją wcześniejszą negatywną opinię i pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt.

Komisja zajmowała się również problemem „Wpływu zanieczyszczenia powietrza na zdrowie mieszkańców Krakowa”. Szczegółową prezentację w tej

sprawie przedstawił prof. dr hab. Wiesław Jędrychowski z Katedry Epidemiologii i Medycyny Zapobiegawczej CM UJ.

W SPRAWACH WAŻNYCH DLA DZIELNIC

Szybsze remonty szkół, kolejne zakupy sprzętu dla policji i służb ratunkowych, wizje lokalne z udziałem radnych dzielnicowych w lokalach socjalnych – to główne ustalenia po spotkaniu przewodniczącego Rady Miasta Krakowa z przewodniczącymi krakowskich rad dzielnic oraz miejskimi urzędnikami.

Podczas pierwszego w tym roku spotkania Bogusława Kośmidera, przewodniczącego RMK z przewodniczącymi rad dzielnic i z magistrackimi urzędnikami omówiono tematy dotyczące remontów placówek oświatowych, finansowania zakupów sprzętu dla specjalistycznych służb oraz nowej procedury opiniowania ponownych umów najmu lokali socjalnych.

W związku z licznymi uwagami ze strony przewodniczących odnośnie tempa realizowania przez Zespół Ekonomiki Oświaty zadań finansowanych przez rady dzielnic, dyrektor ZEO Tadeusz Czarny zapewnił, iż wprowadzone w ZEO zmiany wewnętrznych procedur pozwolą w bieżącym roku na szybsze przeprowadzanie remontów szkół i przedszkoli.

W dyskusji z udziałem dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UMK Jerzego Mądryka ustalono, że priorytet na listach zakupów dla służb porządkowych i ratowniczych stanowić będzie sprzęt służący ratowaniu ludzkiego życia oraz podnoszeniu bezpieczeństwa na krakowskich osiedlach. Na lepsze czasy krakowskich finansów muszą poczekać zakupy mundurów galowych oraz materiałów biurowych.

Wiele emocji wzbudziła nowa procedura zawierania ponownych umów najmu lokali socjalnych. Wymaga ona przeprowadzenia przez radnych dzielnicowych wizji w mieszkaniu najemcy. Po wyjaśnieniach udzielonych przez Katarzynę Bury - dyrektora Wydział Mieszkalnictwa UMK, uzgodniono, że zostanie

dopracowana nowa procedura, a radni prawdopodobnie będą dokonywać wizji lokalowych wspólnie z urzędnikami.

Było to kolejne, 12 już spotkanie przewodniczącego z szefami dzielnic. Tym razem rolę gospodarza pełniła Rada Dzielnic II Grzegórzki, a kolejne spotkanie odbędzie się w siedzibie Rady XV Mistrzejowice.

PODJĘLI I ODRZUCILI

Sesja RMK trwała 9,5 godziny. Radni podjęli 24 uchwały, 14 procedowali podczas I czytań. Podjęli też jeden projekt rezolucji. Natomiast jeden projekt uchwały (w sprawie zamiaru likwidacji Gimnazjum nr 44) został przez radnych odrzucony.

Kolejna zwyczajna sesja RMK rozpocznie się we środę, 13 lutego, jak zwykle o godz. 10.

Natomiast w środę, 6 lutego punktualnie o godz. 12 odegraniem hejnału rozpocznie się uroczysta sesja RMK, podczas której Władysław Bartoszewski zostanie 36. Honorowym Obywatelom Miasta Krakowa.

Podsumowanie obrad:

<https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/97283/karta>

WYBIERZ „KRAKOWIANINA 2012”

Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa otrzymał nominację do tytułu „Krakowianina 2012” w kategorii polityk.

Plebiscyt organizowany jest przez Dziennik Polski.

Nominacja została przyznana za pomysł akcji "Płać podatki w Krakowie" oraz doprowadzenie do sojuszu PO z prezydentem Krakowa.

<http://www.dziennikpolski24.pl/pl/region/miasto-krakow/1258095-wyberz-krakowianina-2012.html>

KOMISJE RADY MIASTA KRAKOWA – 5 LUTEGO**O STATUCIE**

We wtorek (5 lutego) o godz. 16.30 w sali Lea rozpocznie się posiedzenie Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego.

Radni dyskutować będą o zmianach w statucie miasta.

Bieżący plan posiedzeń komisji:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

DYŻURY RADNYCH:**5 LUTEGO – WTOREK:**

Edward Porębski – godz. 11.00 – 12.00, biuro poseł Barbary Bubuli, os. Centrum B 4/42

Wojciech Wojtowicz – godz. 13.00 – 14.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305

Barbara Nowak - godz. 13.00 – 14.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

Bogusław Kośmider – godz. 15.00 – 16.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 205

Magdalena Bassara – godz. 15.00 – 16.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4

Stanisław Rachwał – godz. 17.00 – 18.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

Jerzy Woźniakiewicz – godz. 17.00 – 18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnic XIV Czyżyny, 31-869 Kraków, os. Dywizjonu 303 nr 34, tel. 12 647-61-64

Jerzy Woźniakiewicz – godz. 19.30 – 20.00, dyżur internetowy na stronie www.wozniakiewicz.pl

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:

- 6 lutego (sesja uroczysta z okazji wręczenia tytułu Honorowego Obywatela Krakowa Władysławowi Bartoszewskiemu)
- 13 lutego
- 27 lutego
- 13 marca
- 27 marca
- 10 kwietnia
- 24 kwietnia
- 8 maja
- 22 maja
- 5 czerwca (sesja uroczysta)
- 12 czerwca
- 26 czerwca
- 10 lipca
- 28 sierpnia
- 11 września
- 25 września
- 9 października
- 23 października
- 6 listopada
- 20 listopada
- 4 grudnia
- 18 grudnia

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa